Le gestionnaire tente de limiter autant que possible le 
risque de perte pour le fonds en exigeant que le montant en espèces versé au fonds aux termes de 
l’opération de mise en pension de titres et de prise en pension de titres corresponde à au moins cent 
deux pour cent (102 %) de la valeur marchande de titres vendus qui est évaluée sur  une base 
quotidienne. Si le montant réalisé par le fonds à la disposition du montant en espèces (ou des titres 
réalisables à court terme admissibles) est inférieur à la valeur des titres à la date prévue de la mise en

[...]

Le fonds détiendrait donc un bien donné en garantie d’une valeur moindre que les titres qu’il 
aurait prêtés, ce qui se traduirait par une perte pour le fonds. Afin de limiter ce risque, un fonds doit 
détenir en garantie un bien dont la valeur correspond à au moins cent deux pour cent (102 %) de la 
valeur des titres prêtés et le montant de la garantie doit être ajusté sur une base quotidienne pour 
s’assurer que ce niveau est maintenu; le bien donné en garanti peut être composé uniquement 
d’espèces, de titres admissibles ou de titres pouvant être immédiatement convertis en titres identiques à